
UCHWAŁA NR III/25/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru przedstawiciela Powiatu Leszczyńskiego do Stowarzyszenia 
Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego 

Rozwoju” 

Na podstawie art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024, poz. 107 t.j.) oraz § 11 ust. 1 w nawiązaniu do § 12 ust. 1 Statutu Stowarzyszenia 
Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego 
Rozwoju”, Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedstawicielami Powiatu Leszczyńskiego w Stowarzyszeniu Samorządów 
Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego Rozwoju” jest Maciej 
Wiśniewski, a w razie jego nieobecności Rafał Jagodzik. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Remigiusz Leciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD937F1-740C-4E0E-80D4-5F3BE2E0AD24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  Uchwały  Nr III/25/2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie wyboru przedstawiciela Powiatu Leszczyńskiego do Stowarzyszenia Samorządów 

Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego Rozwoju” 
Zgodnie z § 11 ust. 1 Statutu Stowarzyszenia Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski 

„Samorząd dla Zrównoważonego Rozwoju” wyboru przedstawiciela członka rzeczywistego 
Stowarzyszenia dokonuje rada powiatu. Stowarzyszenie reprezentuje zrzeszone w nim samorządy 
w działaniach na rzecz ochrony środowiska i zasobów naturalnych, w tym odnoszących się do 
przeciwdziałania wszelkimi planom i próbom powstania na ich terenach kopalni węgla brunatnego. 
Wskazuje także na zagrożenia wynikające z takiej perspektywy w odniesieniu do stanu rzek, jezior, 
naturalnych cieków wodnych i ujęć wody w regionie, jak również zagrożeń dla zachowania i rozwoju 
obszarów wiejskich, naturalnego krajobrazu i dziedzictwa społeczno-gospodarczego oraz podejmuje 
również działania edukacyjne i społeczne nakierowane na budowanie świadomości w zakresie 
ochrony środowiska i dziedzictwa naturalnego. 

 Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia kadencja władz Stowarzyszenia pochodzących 
z wyboru odpowiada kadencji rad gmin i rad powiatów. Wybór nowych władz Stowarzyszenia 
powinien nastąpić po wyborze przedstawicieli członków, możliwie w ciągu sześciu miesięcy od 
rozpoczęcia nowej kadencji rad gmin i powiatów. W związku z rozpoczęciem kolejnej kadencji Rady 
Powiatu Leszczyńskiego koniecznym jest wybór nowego przedstawiciela w Stowarzyszeniu. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD937F1-740C-4E0E-80D4-5F3BE2E0AD24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/25/2024 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 8
	Uzasadnienie


